
 

COMUNE DI MARCALLO CON CASONE 
PROVINCIA DI MILANO 

 

 

 
 
 
         

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

          

   Numero  39   Del  23-11-2012 

         

       

 copia 

 

 

 

L'anno  duemiladodici il giorno  ventitre del mese di novembre 

alle ore 19:00, presso questa Sede Municipale, si è riunita il 

Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione 

Ordinaria in Prima convocazione in seduta . 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

 

OLIVARES MASSIMO P ZAFFINETTI ENRICO P 

VALENTI ROBERTO P CANTONI GIUSEPPE P 

FUSE' ERMANNO P GARAVAGLIA MASSIMO A 

ZORZATO OSCAR P MUTTI MARCO P 

CAMPANA GIANLUCA P GASPANI FABIO P 

GARANZINI MARCO P VALENTI ADELIO P 

GARANZINI VITTORINO P CERUTI ROBERTO ERMANNO P 

MAZZEO LUCA P CALCATERRA LUIGI P 

ROVERA CRISTIAN P   

 

ne risultano presenti n.  16 e assenti n.   1.  

 

Assume la presidenza il Signor OLIVARES MASSIMO in qualità di 

SINDACO e partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Signor DOTT. SSA NAVERIO 

DIANA RITA 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita il Consiglio Comunale ad esaminare e ad assumere 

le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

Oggetto: APPROVAZIONE  DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SO= 

  STENIBILE (PAES) PREVISTO DAL PATTO DEI SINDACI 

   

   



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 23-11-2012 - Pag. 2 - COMUNE DI MARCALLO 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Preso atto della discussione, così come risulta dalla registrazione 

agli atti dell’Ufficio Segreteria. 

  

PREMESSO: 

 

· che il Comune di Marcallo con Casone è impegnato a promuovere una 

politica di sviluppo del territorio eco sostenibile; 

 

· che l’Unione Europea, nei confronti dei mutamenti climatici, si 

è posta per il 2020 l’obiettivo di ridurre le proprie emissioni di 

CO2 di almeno il 20%, di aumentare del 20% il livello di efficienza 

energetica e di aumentare la quota di utilizzo delle fonti 

rinnovabili, giungendo al 20% sul totale del consumo interno lordo 

dell’Unione; 

 

· che la Commissione Europea, nell’ambito della seconda edizione 

della Settimana europea dell’energia sostenibile (EUSEW 2008), ha 

promosso il Patto dei Sindaci (Covenant of Mayors), iniziativa 

mirata a coinvolgere attivamente le città europee nella lotta al 

cambiamento climatico e al raggiungimento degli obiettivi di cui 

sopra; 

 

· che il Comune di Marcallo con Casone  con delibera C.C. n.51 del 

30/11/2009, ha aderito all'iniziativa della Commissione Europea 

"Patto dei Sindaci - Covenant of mayors". 

 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n.49 del 12-04-2012, con la 

quale veniva affidato l’incarico alla soc. EESCO srl in merito alla 

realizzazione del Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile (PAES) 

del Comune di Marcallo con Casone, da presentare all’Unione Europea 

nell’ambito del Patto dei Sindaci; 

 

DATO ATTO che la Fondazione Cariplo, attraverso il bando “Promuovere 

la sostenibilità energetica nei Comuni piccoli e medi”, ha concesso 

al Comune di Marcallo con Casone un finanziamento per la 

realizzazione del PAES; 

 

VISTI i contenuti del PAES consegnato dalla soc. EESCO srl  che si 

allega integralmente al presente atto; 

 

RITENUTO di approvarli e di procedere alla presentazione all’Unione 

Europea; 

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme previste dalla 

Legge, dai n. 16 Consiglieri presenti al momento della votazione, 

 

D E L I B E R A 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 23-11-2012 - Pag. 3 - COMUNE DI MARCALLO 

 

Per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende 

integralmente riportato: 

 

1. DI APPROVARE il Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile 
(PAES) del Comune di Marcallo con Casone , così come allegato 

integralmente al presente atto; 

 

2. DI DARE MANDATO al Sindaco per la presentazione del Piano 
stesso all’Unione Europea secondo quanto previsto e nelle 

modalità stabilite dal Patto dei Sindaci. 

 

Indi, stante l'urgenza di provvedere in merito, con la medesima 

votazione sopra espressa, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

DICHIARA 

 

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000. 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 23-11-2012 - Pag. 4 - COMUNE DI MARCALLO 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to OLIVARES MASSIMO  F.to DOTT. SSA NAVERIO DIANA RITA 

 

 

 

________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della 

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 

Comune dal giorno           . 

 

Marcallo con Casone, li                             

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. SSA NAVERIO DIANA RITA 

 

________________________________________________________________ 

□ La presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art.134 comma 4 del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 

 

Marcallo con Casone , li 23-11-2012     

IL SEGRETARIO COMUNALE      

                          F.to DOTT. SSA NAVERIO DIANA RITA 

 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Marcallo con Casone,             

IL SEGRETARIO COMUNALE       

     DOTT. SSA NAVERIO DIANA RITA 


